INDICAÇÃO Nº 494/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de realizar reforma e ampliação no prédio do

CEME, utilizando o prédio do Pronto Socorro Infantil, ambos

localizados na Rua Flávio Augusto de Moraes, altura do nº 80, Centro.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, tendo em vista que o prédio atualmente ocupado pelo Pronto-

Socorro Infantil será desativado em breve. Portanto, sua utilização como

ponto de apoio para a ampliação do CEME, com a criação de mais salas

para atendimento, é crucial.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 16 de maio de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
22/05/2024

PRESIDENTE